Ata da 12ª Reunião Extraordinária do  Colegiado de Curso do PPgLitCult

RESULTADO DO EDITAL – PPgLitCult 005/2017
AUXÍLIO À PARTICIPAÇÃO DE PÓS-GRADUANDOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS DE ALTA RELEVÂNCIA EM 2017

O Colegiado de Curso do Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura da Universidade Federal da Bahia (PPgLitCult/ILUFBA), reunido em 11 de Setembro de 2017, na Sala de Reuniões da Pós, após análise da documentação apresentada pelos candidatos ao EDITAL – PPgLitCult 005/2017, de auxílio a alunos regularmente matriculados em seus cursos de pós-graduação stricto sensu, para participação em eventos acadêmico-científicos de alta relevância no país ou no exterior, torna público o resultado final dos contemplados com o auxílio correspondente:

	DISCENTES SOLICITANTES:
	EVENTO:
	AUXÍLIO CONCEDIDO:

	Fernanda de Paula Vasconcelos
	VIII Encontro do Fórum de Literatura Brasileira Contemporânea – UFRJ, Rio de Janeiro/RJ, 13-14/09/2017.

	2,5 diárias nacionais

	Maria Dolores Sosin Rodriguez
	I Congresso de Pesquisadores/as Negros/as do Nordeste – UFMA, São Luís/MA, 24-27/10/2017.

	4,5 diárias nacionais

	José Ailson Lemos de Souza
	IV ENECULT – Revolução, tradução e traduções revolucionárias – UFPB, João Pessoa/PB, 09-11/10/2017.

	3,5 diárias nacionais

	Sérgio Marcone da Silva Santos
	7º Simpósio Hipertexto e Tecnologias na Educação e 3º Colóquio Internacional de Educação com Tecnologias – UFPE, Recife/PE, 06-07/12/2017.

	2,5 diárias nacionais

	Carla Cecí Rocha Fagundes
	XIII Congresso da Internacional da Associação de Pesquisadores em Crítica Genética (APGG) – UFPO, Ouro Preto, 18-20/10/2017.

	3,5 diárias nacionais

	Kellen Hawena
	IV ENECULT – Revolução, tradução e traduções revolucionárias – UFPB, João Pessoa/PB, 09-11/10/2017.

	3,5 diárias nacionais

	Mayana Rocha Soares
	III Seminário Internacional Desfazendo Gênero – UEPB, Campina Grande/PB, 10-13/10/2017.

	4,5 diárias nacionais

	Larissa Lacerda Nakamura
	VIII Encontro do Fórum de Literatura Brasileira Contemporânea – UFRJ, Rio de Janeiro/RJ, 13-14/09/2017.

	2,5 diárias nacionais

	Silvana Carvalho da Fonseca
	Conferência Internacional Gênero na Arte de Países Lusófonos – Univ. Nova de Lisboa, 27-28/10/2017, Lisboa, Portugal.
	2,5 diárias internacionais

Salvador, 11 de setembro de 2017.

[image: ][image: PPGLITCULT-LOGO-FUNDO BRANCO-jpg (1) - Cópia]

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA
Tel./Fax: (71) 3283-6256 email: pgletba@gmail.br
Márcio Ricardo Coelho Muniz
Professor e Coordenador do Colegiado do PPgLitCult

Arivaldo Sacramento de Souza
Professor e Membro do Colegiado do PPgLitCult

Alvanita Almeida Santos
Professora e Membro do Colegiado do PPgLitCult

Denise Carrascosa Franca
Professora e Membro do Colegiado do PPgLitCult

image1.png
UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA

image2.jpeg
| itCult

Programa de Pés-Graduacao
em Literatura e Cultura

(